plusieurs de ses produits candidats mais également dans le cadre d’accord au titre de subventions et/ou

Communiqué de presse

3/7

d’avances remboursables spécifiquement relatifs aux programmes de recherches de la Société. Ces solutions

de financement pourraient également prendre les formes suivantes :

 un endettement, simple ou obligataire, convertible ou non ;

 une nouvelle levée de fonds auprès des actionnaires historiques ;

 la recherche d’investisseurs dans le cadre d’une levée de fonds pouvant prendre la forme d’une

augmentation de capital immédiate (réservée ou non);

Par ailleurs, la Société pourrait redimensionner ses plans opérationnels notamment en retardant ou en limitant

l’étendue de ses programmes de recherche et développement.

Répartition du capital

La répartition du capital de la Société au 31 décembre 2018 est la suivante, étant précisé que les deux dernières
colonnes intègrent l’impact de l’éventuelle conversion de l’intégralité des obligations convertibles émises en
mars 2019 (les « OC »).

Actionnaires Nombre d'actions
% capital et

droits de vote

Nombre d'actions

(après conversion
des OC)

% capital et
droits de vote

(après
conversion des

OC)

Bpifrance Investissements (Innobio) 3 499 874 26,79% 3 499 874 20,83%

Inserm Transfert Initiative 982 911 7,52% 982 911 5,85%

Cochlear 533 755 4,09% 533 755 3,18%

Flottant 7 878 886 60,3% 7 878 886 46,90%

Management 170 506 1,30% 170 506 1,02%

Détenteurs d’OC - - 3 733 574 22,22%

Total 13 065 932 100,00%
16 799 506 100,00%

Conversion des obligations convertibles sur la base du cours de l’action Sensorion à la clôture du 5 mars 2019 (1,042€)

Développements clés de 2018

Recherche et développement

 Candidat médicament SENS-111 : recrutement de 75% des patients sur la phase 2b
preuve de concept

Sensorion a poursuivi les tests cliniques de phase 2 avec SENS-111 dans la vestibulopathie unilatérale aiguë
(AUV). L’AUV a été choisie comme première indication pour initier le programme clinique de SENS-111 car il
s’agit d’une maladie pure pour laquelle le phénotype de patients est assez homogène. Deux phases 2 ont été
menées en 2018, les résultats positifs de la première ont été publiés en décembre, la seconde est en cours